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PREGÃO ELETRÔNICO N° 2504.02/2022 
Processo Administrativo N° 2004.02/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 27/04/2022 07:50:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/04/2022 11:43:14 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

28/04/2022 15:31:34 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
29/04/2022 20:54:10 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

0111R/04/2022 21:05:21 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MAXIMUS INFORMATICA (07.994.391/0001-56) 
Pregoeiro. no detalhamento dos itens contem exigência de instalação, porém não consegui identificar local da instalação, este é 

um item a se levar em consideração no momento de formular a proposta, haja visto que pode demandar um maior ou menor gasto 
com deslocamento. 
03/05/2022 16:49:28 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Conforme solicitação de esclarecimento segue as informações com os endereços das escolas municipais a serem instalados os ar 
condicionado. Informamos que as escolas estão localizadas na zona rural e na sede do município de Pereiro-CE. 
06/05/2022 08:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA EMANOELA PEREIRA DE ARAUJO SILVA 
06/05/2022 10:53:04 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

06/05/2022 14:33:36 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

06/05/2022 15:03:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
06/05/2022 15:04:04 CADASTRO DE PROPOSTA GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
06/05/2022 16:35:34 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 
06/05/2022 17:06:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 

07/05/2022 09:57:39 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA 
07/05/2022 10:13:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA 

07/05/2022 11:15:27 CADASTRO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 

08/05/2022 21:28:24 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

08/05/2022 23:22:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

0 101/05/2022 07:05:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 
09/05/2022 08:06:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS 

09/05/2022 08:55:27 CADASTRO DE PROPOSTA ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA 

09/05/2022 08:55:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/05/2022 09:09:04 CADASTRO DE PROPOSTA THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA 

09/05/2022 09:44:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA 

09/05/2022 11:39:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

09/05/2022 11:46:50 CADASTRO DE PROPOSTA FRIO MAXIM° REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA-EPP 

09/05/2022 12:29:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA-EPP 

09/05/2022 12:29:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

09/05/2022 15:27:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
boa tarde 
09/05/2022 15:28:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
09/05/2022 15:29:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
09/05/2022 15:31:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunico que infelizmente, estávamos sem internet e que o problema foi solucionado, e que iniciaremos o certame de Pregão 
eletrônico as 15:35. 
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09/05/2022 15:36:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. Sabendo que os ar condicionados serão entregues instalados no local indicado pela secretaria conforme 
previsto no edital. 
09/05/2022 15:36:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2504.02/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 
09/05/2022 16:11:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 17:00 horas de hoje 09/05/2022, anunciaremos 
o resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até lá. 
09/05/2022 16:11:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a disputa dos Lotes, peço que continuem até o fim da análise dos documentos de HABILITAÇÃO/PROPOSTA ESCRITA. Ao 
final da sessão, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisão do 
pregoeiro. 
09/05/2022 17:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

rmioa tarde a todos. 
J/05/2022 17:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema/plataforma das 
empresas, chegamos ao seguinte resultado. 
09/05/2022 17:01:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 40.219.546/0001-
52, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital. 
09/05/2022 17:01:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA, CNPJ N°01.237.548/0001/12, está 
INABILITADA/DESCLASSIFICADA por descumprir o item 5.3.1- Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, 
com identificação do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características 
com o objeto desta licitação. A licitante apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação. 
09/05/2022 17:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
09/05/2022 17:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresas ganhadoras foram: 01. SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
40.219.546/0001-52 e está devidamente habilitada/classificada, por cumprirem as exigências do Edital. 
09/05/2022 17:19:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 

encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. Grato a todos! 
-2/06/2022 16:26:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
22/06/2022 16:27:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 40.219.546/0001-
52, está desclassificada por descumprir o item 3.1.22, a licitante não apresentou no setor de licitação, os documentos de habilitação 
originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 
3.1.22 do edital. 
22/06/2022 16:27:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa subsequente, GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ n.° 11.427.407/0001-
16, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital. 
22/06/2022 16:28:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, CONFORME ANEXO I. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT ECO CCS12QF-R4 

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS (UNIDADE CONDENSADORA + UNIDADE EVAPORADORA) COM 
COMPRESSOR ROTATIVO DUPLO, SERPENTINA DE COBRE E UNIDADE CONDENSADORA COM GABINETE DE METAL DE 
ALTA DURABILIDADE. 
CICLOS: Frio 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: Classe A 
MODOS DE OPERAÇÃO: Refrigeração, ventilação e Desumidificação. 
FREQUENCIA: 60Hz 
CERTIFICAÇÕES: Procel 
VOLTAGEM: 220V 
POTENCIA MINIMA: 1.140W 
TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R-410A 
GARANTIA MÍNIMA DO COMPRESSOR: 10 Anos 
OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES INSTALADOS EM SEUS DEVIDOS LUGARAES POR PROFICIONAIS 
ESPECIALIZADOS NA AREA. 

olikuantidade: 100 Valor Unit.: 2.100,00 Valor Total: 210.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 081 11.427.407/0001-16 23.950.000,00 210.000,00 Sim 

2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 011 35.959.058/0001-41 239.667,00 219.000,00 Sim 

3 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 040 03.894.963/0001-74 239.650,00 238.100,00 Não 

4 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 094 23.459.837/0001-07 239.000,00 239.000,00 Sim 

5 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA 035 44.390.720/0001-86 239.000,00 239.000,00 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 054 40.501.673/0001-40 239.425,00 239.425,00 Sim 

7 FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO 091 07.986.555/0001-01 239.500,00 239.500,00 Sim 

8 EMANOELA PEREIRA DE ARAUJO SILVA 074 39.531.809/0001-85 239.600,00 239.600,00 Sim 

9 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 050 07.994.391/0001-56 239.600,00 239.600,00 Sim 

10 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 044 19.831.793/0001-19 239.667,00 239.667,00 Sim 

11 THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES 085 13.677.008/0001-39 239.667,00 239.667,00 Sim 

12 COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA 051 41.648.722/0001-34 239.667,00 239.667,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 069 40.219.546/0001-52 239.667,00 199.999,00 Sim 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 096 30.892.220/0001-38 239.600,00 214.800,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/04/2022 07:50:49 PUBLICADO 

27/04/2022 07:52:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/05/2022 12:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/05/2022 15:35:58 DISPUTA 

09/05/2022 15:35:58 LANCE ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 035) ti 239.000,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA 239.667,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA-EPP 239.500,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 096) 239.600,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 239.667,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 239.000,00 
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09/05/2022 15:35:58 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 050) 239.600,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE EMANOELA PEREIRA DE ARAUJO SILVA (PARTICIPANTE 074) 239.600,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 239.667,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 239.425,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 23.950.000,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 044) 239.667,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA (PARTICIPANTE 051) 239.667,00 

09/05/2022 15:35:58 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 239.650,00 

09/05/2022 15:36:48 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 238.000,00 

09/05/2022 15:37:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 237.500,00 

09/05/2022 15:37:59 MENSAGEM SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
•fieriC pregoeiro boa tarde, Por gentileza o município solicitara instalação dos mesmos, ou apenas compra? 

..d/05/2022 15:39:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 040: Boa tarde! Senhor licitante o pregão conforme o edital é a compra do equipamento incluindo a instalação. 
09/05/2022 15:41:08 
ok, obg.. 

MENSAGEM SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 

09/05/2022 15:43:25 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 

09/05/2022 15:43:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 

09/05/2022 15:44:20 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 

09/05/2022 15:44:31 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 

09/05/2022 15:44:48 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 

09/05/2022 15:45:28 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 

09/05/2022 15:46:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 

09/05/2022 15:50:58 TEMPO RANDÓMICO 

09/05/2022 15:52:25 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 096) 

09/05/2022 15:52:28 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 

09/05/2022 15:52:47 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 

rA/05/2022 15:52:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 

u9/05/2022 15:57:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081 

230.000,00 

229.999,99 

220.000,00 

219.000,00 

215.000,00 

239.300,00 

218.999,99 

214.800,00 

238.100,00 

214.000,00 

214.700,00 

09/05/2022 15:57:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

09/05/2022 15:57:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 069, 
PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 011 
09/05/2022 15:57:58 FECHADO 1 

09/05/2022 15:58:23 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 210.000,00 

09/05/2022 15:59:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 069) 199.999,00 

09/05/2022 16:02:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

09/05/2022 16:02:58 HABILITAÇÃO 

09/05/2022 17:02:04 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: Comunicamos que a empresa GMC COMERCIO DE 
ALIMENTOS ACUCARE LTDA, CNPJ N°01.237.548/0001/12, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA por descumprir o item 5.3.1-
Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação do assinante, comprovando que a licitante 
forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação. A licitante apresentou atestado 
de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação. 

09/05/2022 17:02:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
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09/05/2022 17:17:44 EM ADJUDICAÇÃO 

09/05/2022 17:20:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
22/06/2022 16:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
22/06/2022 16:03:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: está desclassificada por descumprir o item 3.1.22, a licitante não apresentou 
no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de 
(03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. 
22/06/2022 16:28:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 081: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3,1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 

Ailutocumentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
Jnforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 

comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
22/06/2022 17:05:57 MENSAGEM GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 
Boa Tarde , Pregoeiro , proposta readequada enviada ! 
27/06/2022 09:54:19 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, CONFORME ANEXO I. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT ECO CCS180E-R4 
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS (UNIDADE CONDENSADORA + UNIDADE EVAPORADORA) COM 
COMPRESSOR ROTATIVO DUPLO, SERPENTINA DE COBRE E UNIDADE CONDENSADORA COM GABINETE DE METAL DE 
ALTA DURABILIDADE. 
CICLOS: Frio 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: Classe A 
MODOS DE OPERAÇÃO: Refrigeração, ventilação e Desumidificação. 
FREQUENCIA: 60Hz 
CERTIFICAÇõES: Procel 

0"OLTAGEM: 220V 
OTENCIA MINIMA: 1.720W 

TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R-410A 
GARANTIA MÍNIMA DO COMPRESSOR: 10 Anos. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES INSTALADOS EM SEUS 
DEVIDOS LUGARAES POR PROFICIONAIS ESPECIALIZADOS NA AREA. 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.950,00 Valor Total: 88.500,90 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 031 11.427.407/0001-16 2.862.000,00 88.500,00 Sim 

2 FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO 089 07.986.555/0001-01 95.400,00 91.400,00 Sim 

3 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 097 23.459.837/0001-07 95.400,00 94.000,00 Sim 

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 068 35.959.058/0001-41 95.480,10 94.300,00 Sim 

5 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 093 03.894.963/0001-74 95.475,00 95.300,00 Não 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 023 40.501.673/0001-40 95.383,50 95.383,50 Sim 

7 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 055 07.994.391/0001-56 95.460,00 95.460,00 Sim 

8 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 027 19.831.793/0001-19 95.480,10 95.480,10 Sim 

9 THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES 035 13.677.008/0001-39 95.480,10 95.480,10 Sim 

10 COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA 045 41.648.722/0001-34 135.000,00 135.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 082 30.892.220/0001-38 95.460,00 85.000,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 077 40.219.546/0001-52 95.480,10 87.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/04/2022 07:50:49 PUBLICADO 

27/04/2022 07:52:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/05/2022 12:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/05/2022 15:48:04 DISPUTA 

dip/05/2022 15:48:04 LANCE THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA 95.480,10 

VIS/05/2022 15:48:04 LANCE FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA-EPP 95.400,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 082) 95.460,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 95.480,10 

09/05/2022 15:48:04 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 95.400,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 95.383,50 

09/05/2022 15:48:04 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 2.862.000,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 027) 95.480,10 

09/05/2022 15:48:04 LANCE COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA (PARTICIPANTE 045) 135.000,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 95.475,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 055) 95.460,00 

09/05/2022 15:48:04 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 95.480,10 

09/05/2022 15:48:43 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 94.500,00 

09/05/2022 15:51:14 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 94.300,00 

09/05/2022 15:51:54 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 93.000,00 

e k9/05/2022 15:53:07 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 082) 92.800,00 

' .9/05/2022 15:53:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 92.000,00 

09/05/2022 15:53:24 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 91.500,00 

09/05/2022 15:54:05 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 95.300,00 

09/05/2022 16:00:08 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 94.000,00 

09/05/2022 16:03:04 TEMPO RANDÔMICO 

09/05/2022 16:03:43 LANCE FRIO MAXIM° REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA-EPP 91.400,00 

09/05/2022 16:04:41 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 082) 91.300,00 

09/05/2022 16:04:57 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 90.000,00 

09/05/2022 16:05:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

09/05/2022 16:05:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 031 
09/05/2022 16:05:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 082, 
PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 023, 
PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 035 
09/05/2022 16:05:07 FECHADO 1 

09/05/2022 16:05:25 LANCE GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 031) 88.500,00 

09/05/2022 16:06:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 87.000,00 
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09/05/2022 16:09:55 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 082) 85.000,00 

09/05/2022 16:10:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
09/05/2022 16:10:07 HABILITAÇÃO 

09/05/2022 17:02:04 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: Comunicamos que a empresa GMC COMERCIO DE 
ALIMENTOS ACUCARE LTDA, CNPJ N° 01.237.548/0001/12, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA por descumprir o item 5.3.1-
Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação do assinante, comprovando que a licitante 
forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação. A licitante apresentou atestado 
de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação. 

09/05/2022 17:02:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
09/05/2022 17:02:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

.4.49/05/2022 17:17:44 EM ADJUDICAÇÃO 

,J/05/2022 17:20:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 077: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro©gmail.com. 

22/06/2022 16:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 

22/06/2022 16:03:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: está desclassificada por descumprir o item 3.1.22, a licitante não apresentou 
no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de 
(03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. 

22/06/2022 16:28:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 031: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

27/06/2022 09:54:19 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

PREGOEIRO: ERMILSON DO QUEIROZ 
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